
strana 1 

 

                        Evidenční číslo objednatele:  6/2009/7 
                        Evidenční číslo zhotovitele:    
 

DODATEK Č. 7 
KE  SMLOUVĚ  O  D Í L O 

 
uzavřený dle § 536 a násl. zákona č. 513/1991 Sb., obchodní zákoník, ve znění pozdějších předpisů 

 
mezi smluvními stranami 
 
Objednatel:                  Česká republika - Státní pozemkový úřad,  

Krajský pozemkový úřad pro Moravskoslezský kraj, 
Pobočka  Opava 

zastoupený:                                                       Ing. Zdeňkem Šiškou, vedoucím Pobočky Opava 
 
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:    Ing. Zdeněk Šiška, vedoucí Pobočky Opava 
v technických záležitostech oprávněn jednat:   xxxxxxxxxxxxxxx 
Adresa:          Krnovská 2861/69, 746 01 Opava 
Tel./Fax:          xxxxxxxxxxxxxxx 
E-mail: xxxxxxxxxxxxxxx  
ID DS: z49per3 
bankovní spojení:          xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:          xxxxxxxxxxxxxxx 
IČ:           01312774 
DIČ:  není plátcem DPH       
dále jen „objednatel“ 
 
 
Zhotovitel:                                                          AGROPROJEKT PSO s.r.o. 
Sídlo: Slavíčkova 840/1b, 638 00 Brno  
zastoupený:                        jednatelem  
ve smluvních záležitostech oprávněn jednat:    Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký, jednatel 
v technických záležitostech oprávněn jednat:   xxxxxxxxxxxxxxx   
bankovní spojení:          xxxxxxxxxxxxxxx 
číslo účtu:          xxxxxxxxxxxxxxx 

IČ:           41601483 
DIČ:           CZ41601483 
Dále jen „zhotovitel“   
 
Společnost je zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 2171. 
 
 

Čl. I.   
Předmět dodatku č. 7 

 

1. Předmětem dodatku č. 7 je úprava ČL. VI. Cena za provedení díla s dílčími termíny plnění 
bod 1. smlouvy o dílo na vypracování návrhu Komplexní pozemkové úpravy v k.ú. Kravaře 
ve Slezsku a Štítina (dále jen „dílo“), včetně nezbytných geodetických prací v třídě přesnosti 
určené pro obnovu operátu katastru nemovitostí ve vyhlášce č. 357/2013 Sb., v platném znění 
– mapa DKM (viz. rozpis v čl. VI. smlouvy) a to: 

          A. Úprava FC 3b  - Zpracování mapového díla včetně DKM  a SPI. Jedná se o aktualizaci    
mapového díla včetně DKM a SPI (dle čl.III  bodu 3  smlouvy dle platné legislativy), zaměření průběhu  
vodovodu z důvodu aktualizace zapsaných věcných břemen vodovodu, aktualizace příloh rozhodnutí  
o výměně nebo přechodu vlastnických práv - aktualizací dotčeno 458 ha (vícepráce v celkové hodnotě           
206 100 Kč bez DPH) 

 

 

 

 



strana 2 

 
B. úprava termínu předání etapy činnosti 3b – zpracování mapového díla včetně DKM a SPI 

– do 30.11.2018 
C. úprava termínu předání etapy činnosti 3a - vytyčení hranic pozemků dle návrhu KPÚ, 

stabilizace hranic pozemků – do 30.4.2020. 

D. Současně dochází tímto dodatkem k úpravě termínu celkového předání díla tj. Čl. VI. bodu 
1. věty druhé v tomto znění:  

Zhotovitel se dále zavazuje kompletně dokončit dílo specifikované v Čl. III. a Čl. IV. této 
smlouvy    v termínu do 30.4.2020. 

2. Předmětem dodatku č. 7 k výše uvedené smlouvě o dílo je rovněž doplnění  Čl. VIII Jiná 

ujednání, do kterého se tímto dodatkem č. 7 doplňují ustanovení vyplývajících ze zákona  

č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů, v platném znění, v těchto dvou nových odstavcích 

č. 7 a 8: 

7. Objednatel jak správce osobních údajů dle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů a platného nařízení (EU) 
2016/679 (GDPR), tímto informuje ve smlouvě uvedený subjekt osobních údajů, že jeho údaje 
uvedené v této smlouvě zpracovává pro účely realizace, výkonu práv a povinností dle této 
smlouvy. Uvedený subjekt osobních údajů si je vědom svého práva přístupu ke svým osobním 
údajům, práva na opravu osobních údajů, jakož i dalších práv vyplývajících z výše uvedené 
legislativy. Smluvní strany se zavazují, že při správě a zpracování osobních údajů budou dále 
postupovat v souladu s aktuální platnou a účinnou legislativou. Postupy a opatření objednatel 
zavazuje dodržovat po celou dobu trvání skartační lhůty ve smyslu § 2 písm. s) zákona č. 
499/2004Sb., o archivnictví a spisové službě a o změně některých zákonů, ve znění  pozdějších 
předpisů. 
 
8.  V souvislosti s realizací práv a povinností vyplývajících z této smlouvy bude mít zhotovitel 
přístup k datům Státního pozemkového úřadu. Zhotovitel se zavazuje, že přijme veškerá 
technická a bezpečnostní opatření, v rámci zhotovitele s nimi budou seznámeni jen 
zaměstnanci a partneři zhotovitele, kteří je pro zajištění služby dle této smlouvy nezbytně 
potřebují a zhotovitel nezpřístupní data 3. osobám. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn 
shromažďovat, používat, přenášet, ukládat nebo jiným způsobem zpracovávat (souhrnně 
“Zpracovávat”) informace předávané objednatelem, včetně osobních  údajů, jak jsou definovány 
příslušnými právními předpisy, konkrétně zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. Zhotovitel se zavazuje, že bude s 
dostupnými osobními údaji pracovat jen v nezbytném rozsahu a neuloží si je bez vědomí 
objednatele na jiné uložiště. Obě smluvní strany konstatují, že veškeré jejich postupy a přijatá 
interní opatření jsou v souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady EU 2016/679 
(„GDPR“) a dalších souvisejících právních předpisů. 

 
Odůvodnění dodatku:  
Důvodem jsou dosud nedokončené kontroly rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv 
Katastrálním pracovištěm Opava, týkající se problematiky zřízení nebo zrušení věcného břemene  
k pozemkům v rámci KoPÚ v k.ú. Kravaře a Štítina. 
Problematika věcných břemen zapříčinila značnou časovou prodlevu od nabytí právní moci rozhodnutí 
o schválení návrhu nového uspořádání pozemků (č.j. SPU 482001/2014), NPM dne 3.2.2015)  
a zpracování mapového díla včetně jeho schválení katastrálním úřadem (č.j. SPU 651729/2015/Ma) 
dne 11.12.2015.  
Katastrální úřad Opava vyhotovené mapové dílo (DKM) potvrdil, posléze však vznášel nové 
požadavky. Bylo nutno zapracovat v rámci aktualizace do mapového díla i dokumentace KoPÚ značné 
množství změn v KN, včetně příloh rozhodnutí o výměně nebo přechodu vlastnických práv. 
Ke splnění požadavku Katastrálního úřadu Opava na doplnění dokumentace věcného břemena 
vodovodu o měřickou dokumentaci skutečného provedení stavby je nutno zaměřit a ověřit průběh trasy 
vodovodu a porovnat ji se souřadnicemi vedenými v dokumentaci ke kolaudaci stavby v archivu Města 
Kravaře. Délka trasy vodovodu nutná k zaměření je 1474 m. 
 
Změny dokládá následující výkaz činností. 
 
 



strana 3 

KoPÚ KRAVAŘE A ŠTÍTINA MJ 
Počet 

MJ 

Cena za 

MJ 
Cena bez DPH 

Termín 

ukončení v 

počtu měsíců 

od uzavření 

smlouvy 

              

1 Přípravné a geodetické práce 

1a 
Vyhodnocení podkladů a analýza současného 

stavu 
ha 1296 350 453 600 10 

1b 
Zaměření skutečného stavu a obnova a doplnění 

podrobného polohového bodového pole 
ha 1330 1150 1 529 500 17 

1c 

Zjišťování hranic pozemků v obvodu 

pozemkových úprav, vytýčení a zaměření 

lomových bodů hranic pozemků vč. stabilizace 

lomových bodů hranic pozemků 

100 bm 658 2 600 1 710 800 17 

1d 
Zjišťování hranic pozemků neřešených dle § 2 

zákona č. 139/2002 Sb. 
100 bm 65 2000 130 000 25 

1e Vypracování nezbytných GP 100 bm 100 1500 150 000 25 

1f Dokumentace nároků vlastníků ha 1330 800 1 064 000 24 

Přípravné a geodetické práce celkem (1a-1f) bez DPH 5 037 900   

2 Návrhové práce 

2a 
Vypracování plánu společných zařízení (vč. 

vyjádření orgánů a organizací) 
ha 1330 1100 1 463 000 45 

2b 

Výškopisné zaměření zájmového území pro 

zpracování plánu spol. zařízení, potřebné 

podélné a příčné profily společných zařízení 

pro stanovení plochy záboru půdy 

ha 100 5 500 550 000 41 

2c 
Vypracování návrhu nového uspořádání 

pozemků 
ha 1330 2300 3 059 000 46 

2d 
Předložení kompletní dokumentace návrhu 

KPÚ vč. návrhu postupu realizace 
pare 2 25 000 50 000 30.9.2014 

Návrhové práce celkem (2a-2e) bez DPH 5 122 000   

3 Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 

3a 
Vytyčení hranic pozemků dle návrhu KPÚ, 

stabilizace hranic pozemků 
100 bm 200 1 250 250 000 do 30.4.2020  

3b 
Zpracování mapového díla včetně DKM a SPI 

včetně aktualizace 
ha 

1330 

(458) 
450 

598 500 

206 100 

 

do 30.11.2018 

Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo celkem (3a-3b) bez DPH 1 054 600   

Rekapitulace 

1. Přípravné a geodetické práce celkem ( 1a-1e) bez DPH 
                                                

5 037 900 

2. Návrhové práce celkem (2a-2d) bez DPH 
                                                

5 122 000     

3. Vytyčení pozemků podle schváleného návrhu a mapové dílo 
                                                   

 1 054 600 

Cena celkem bez DPH 
                                              

11 214 500     

DPH (19% etapa  1a = 86 184,- Kč 

          20% etapa  1b – 2c = 1 931 260,- Kč 

          21% etapa  2d – 3b =   231 966,- Kč) 

                                                

2 249 410    

Celková cena díla včetně DPH 
                                              

13 463 910     

 



strana 4 

 

 

 

3. Ostatní ustanovení smlouvy o dílo ze dne 8.7.2009, dodatku č. 1 ze dne 30.11.2010 a dodatku č. 2 
ze dne 6.8.2013, dodatku č.3 ze dne 8.7.2014, dodatku č. 4 z 25.5.2015 a dodatku č. 5 
z 23.11.2016 a dodatku č. 6 z 30.10.2017 zůstávají beze změn. 

 

 
Čl. II.  

Závěrečná ustanovení 
 

1. Pokud v tomto dodatku č. 7 není stanoveno jinak, řídí se smluvní strany příslušnými ustanoveními 
Obchodního zákoníku. 

2. Dodatek č. 7 je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, ve dvou vyhotoveních pro objednatele a ve dvou 
vyhotoveních pro zhotovitele a každý z nich má váhu originálu. 

3. Dodatek č. 7 může být měněn pouze na základě písemné dohody podepsané oběma smluvními 
stranami. 

4. Závazky za plnění tohoto dodatku č. 7 přecházejí v případě transformace zhotovitele nebo 
objednatele na právního nástupce organizace. 

5. Dodatek č. 7 nabývá platnosti dnem podpisu smluvních stran a účinnosti dnem jejího uveřejnění  
v registru smluv dle § 6 odst. 1 zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv).  Smluvní strany se dále 
dohodly, že tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv 
objednatel. 

6. Objednatel i zhotovitel prohlašují, že si dodatek č. 7 přečetli a že souhlasí s jeho obsahem, dále 
prohlašují, že dodatek 7 nebyl sepsán v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek.  

Na důkaz své pravé a svobodné vůle připojují své podpisy. 
 

V Opavě  dne: 17.10.2018                              V Brně  dne: 22.10.2018 

 

Z a   o b j e d n a t e l e :                      Z a   z h o t o v i t e l e : 

 

 

 

 

 

 

……………………………………..                ………………………………………. 

            Ing. Zdeněk Šiška  Ing. Mgr. Zdeněk Střítecký 

      vedoucí Pobočky Opava                                                                         jednatel 

 


